

N:o 11.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 22 februari 1905.
 — — — — Andra Kammaren den 22 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af väckta motioner angående ändringar i gällande bestämmelser rörande skyldigheten att deltaga i byggnad och underhåll af kyrka m. m., prästgård samt tingshus och häradsfängelse.

(Lagutskottets utlåtande n:o 7.)

Till Konungen.

Lagstiftningen angående vissa allmänna byggnader, nämligen kyrka med hvad därtill hörer och särskild sockenstufva, prästgård samt tingshus och häradsfängelse har gått i riktning att mer och mer likställa samtliga beskattningsföremål i fråga om skyldigheten att deltaga i kostnaden för uppförande och underhåll af dessa byggnader. Ännu hvilat dock denna skyldighet dubbelt tyngre å fastighet än å andra beskattningsföremål. Emellertid hafva enskilda motionärer vid innevarande riksdag väckt förslag om sådana ändringar af de i detta ämne gällande bestämmelser, att kostnaden för ifrågavarande allmänna byggnader skulle blifva jämnt fördelad på de byggnadsskyldige i förhållande till deras skattskyldighet till kommunen, och Riksdagen har funnit fullgiltiga skäl för dessa ändringar. Det gifves nämligen, så vidt Riksdagen kan finna, icke någon i sakens egen natur grundad anledning, hvarför fastigheter borde hafva

sig ålagd än drygare börda i här ifrågavarande afseende än öfriga beskattningsföremål. Visserligen har allenast en jämförelsevis kort tidrymd förflutit, sedan gällande lagar i ämnet utfärdades, men denna omständighet bör efter Riksdagens mening ej innebära afgörande hinder mot en lagändring, hvares inre berättigande får anses vara allmänneligen erkändt.

På grund häraf har Riksdagen för sin del antagit följande lagar, nämligen:

1:o) **Lag**

angående byggnad och underhåll af kyrka med hvad därtill hörer, så ock af särskild sockenstufva.

Med upphäfvande af lagen angående byggnad och underhåll af kyrka med hvad därtill hörer, så ock af särskild sockenstufva den 30 juni 1899 förordnas som följer:

Kyrka med klockstapel, kyrkomur och annat, som till kyrka hörer, så ock sockenstufva, skola, där icke annorlunda är särskildt förordnad, uppehållas och byggas på deras kostnad, hvilka inom församlingen erlægga kommanalutskylder, efter åsatt fyrktal; dock vare de, hvilka äga åtnjuta de genom prästerskapets privilegier förunnade förmåner, ej skyldiga att i den kostnad deltaga i vidsträcktare mån, än som med samma privilegier må vara förenligt;

2:o) **Lag**

angående skyldighet att deltaga i kostnaden för byggnad och underhåll af prästgård.

Med upphäfvande af lagen angående skyldighet att deltaga i kostnaden för byggnad och underhåll af prästgård den 29 juni 1900 förordnas som följer:

Där, enligt 26 kap. 2 § byggningsbalken eller särskilda författningar, det åligger socknemän att på sin kostnad bygga eller bättra husen å prästgård, skola i sådan kostnad alla de, hvilka inom församlingen erlægga kommunalutskylder, deltaga efter åsatt fyrktal; dock vare de, hvilka äga åtnjuta de genom prästerskapets privilegier förunnade förmåner, skyldiga att i den kostnad deltaga endast i den mån de ej äro därifrån enligt samma privilegier befriade; samt

3:o) **Lag**

angående skyldighet att deltaga i kostnaden för byggnad och underhåll af tingshus och häradsfängelse.

Med upphäfvande af lagen angående skyldighet att deltaga i kostnaden för byggnad och underhåll af tingshus och häradsfängelse den 30 juni 1899 förordnas som följer:

I kostnaden för uppförande och underhåll af tingshus och häradsfängelse skola alla de, hvilka inom tingslaget erlägga kommunalutskylder, deltaga efter åsatt fyrktal.

Stockholm den 22 februari 1905.

Med undersätlig vörtnad.
